60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.438 Quinta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2020

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 620DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2020/1029800,
RESOLVE DESIGNAR, para a função de Fiscal dos Contratos nº 442/2020
e 443/2020, que tem como objeto a Prestação de Serviços Artísticos do
EDITAL Nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as atividades
culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19, em
formato digital, tem como Fiscalo servidor HUGO BISPO SANTOS DO NAS-
CIMENTO, matrícula nº: 57201059/1 Cargo: Ass. Administrativo, Setor/
Local de Trabalho: DICe como Fiscal Substituto a servidoraMARIA DE FATI-
MA LIMA BARROSO, matrícula nº: 32026/1, Cargo: Agente Administrativo,
Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
KAUE MAUES BEZERRA DE MENEZES
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP, em exercício

Protocolo: 612803

CONTRATO
.

Contrato: 442/2020
Processo: 2020/1029800
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.10503.8841; Plano
Interno: 20DEMG00117; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231274
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artista Contratado: thais porpino, matheus cunha, os caba do nordeste, os
brothers, lennon forrozeiro, gemeos do forró, leozinho forrozeiro
Valor Total: R$ 52.000,00
Data de Assinatura: 11/12/2020.
Responsável pela Assinatura do Contrato: Allan Assis de Andrade – Diretor
de Interação Cultural
Ordenador: Kaue Maues Bezerra de Menezes, em exercicio

Protocolo: 612796
Contrato: 443/2020
Processo: 2020/1029800
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.10503.8841; Plano
Interno: 20DEMG00117; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231274
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: farra de vaqueiro, banda rp2, monique moral, deuza
magalhães. rodolfo oliveira, lorrane araujo
Valor Total: R$ 48.000,00
Data de Assinatura: 11/12/2020.
Responsável pela Assinatura do Contrato: Allan Assis de Andrade – Diretor
de Interação Cultural
Ordenador: Kaue Maues Bezerra de Menezes, em exercicio

Protocolo: 612807

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 617 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FCP, no uso de suas atribuições legais, considerando o
processo de habilitação e seleção, regulamentado pelo Edital nº 012/2020
- PRÊMIO ARRAIAL EM CASA, A SER REALIZADO EM MEIO A PANDEMIA DO
COVID-19, EM FORMATO DIGITAL.
RESOLVE:
Art. 1o. Torna público o resultado preliminar do Edital nº 012/2020 -  PRÊ-
MIO ARRAIAL EM CASA, A SER REALIZADO EM MEIO A PANDEMIA DO
COVID-19, EM FORMATO DIGITAL

Art. 2o. São considerados inicialmente selecionados os candidatos abaixo
relacionados, obedecendo a ordem de pontuação:

NOME DA QUADRILHA RESPONSÁVEL
Santa Luzia Edvaldo da Costa Magno

Rainha da Juventude Renata Castro de Lima
Rosa Vermelha (Terra Firme) Sheila Suely Matos Brazão

Arrastão Junino Débora Venina Mendes dos Santos
Revelação do Marco Fernando Augusto de Abreu da Silva

Encanto da Juventude Luciane Brito Dias
Roceiros da Barão Rodrigo da Silva Ferreira
Sedução Ranchista Sílvio de Leão Baia

Balão de Ouro Silvana Conceição Nascimento Cadete
Sabor Marajoara Marcos Antônio Nascimento de Jesus

Os Tancredinhos na Roça Pedro Santana dos Santos
Brasileirinha Sérgio Sílvio Baia Barbosa

Tradição Junina do Bengui Márcio Costa Carrera
Geração Estrela Junina Ronaldo Martins de Oliveira

Impacto Junino de Icoaraci Lucivan do Amaral Conceição
Rosa Vermelha (Icoaraci) Clenilson Freitas dos Santos
Revelação Mosqueirense Raimunda do Carmo da Costa Cardoso

Forró Sanfonado Adriana do Socorro Neves dos Reis
Sabor Açaí Joel Monteiro Mendes

Paraíso Junino Alexandre Gonçalves da Piedade
Sensação Caliente Maria do Socorro Silva Azevedo

Impacto Junino (Una) Deuzinaldo Silva
Moreninha da Campina Domerino da Conceição Filho
Revelação da Cremação Douglas Sebastião Mendes dos Santos

Fuzuê Junino Marco Antônio Cunha Brito
Simpatia Junina de Tracuateua Lúcia Almira de Oliveira pinheiro

Tropicaliente José Raimundo Silva Costa
Renovação de São João Tyana Theodora da Silva
Explosão da Juventude Luiz Paulo Matiz Cruz

Mistura Brasileira Jorge Eduardo Madeira de Carvalho
Encanto de São João Silvia do Socorro Lima de Souza

Roceiros Pé de Moleque Ivan Palheta da Silva
Roceiros da Amizade Marly da Silva Nery
Reino de São João Joseane de Nazaré Oliveira Cardoso

Sensação Cabra da Peste Mauro José de Souza Laurentino
Roceira Arrastapé Marcelo dos Santos Pinto

Atração Junina do Bengui Nazareno de Jesus Costa Lisboa
O Amor é Nosso Nelson Santos Silva

Roceiros da Terra Firme Ananias Jairo de Souza Vilhena
Pipocando Junino Daniele da Conceição Miranda Negrão

Cristal Junino José Cláudio da Costa Brabo
Império Junino do Outeiro Rosinilson Santos da Cunha

Romance Matuto Ivan da Costa Oliveira
Fúria Junina Antônio Roberto Tavares da Silva

Império de São João David de Araújo de Oliveira
Mocidade Junina Antônia Giovana Viana Sampaio

Flor do Norte Gracindo dos Anjos Dias Junior
Os Cangaceiros Thayna Silva Fernandez

Encanto Junino de Bragança Cristiane Andrea Ferreira Correa
Encanto Tropical Jousyanny Moreno Santos

Art. 3o. Está aberto o prazo editalício para a interposição de recursos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Kaue Maues Bezerra de Menezes
Presidente em Exercício - FCP

Protocolo: 612799
PORTARIA Nº 618 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FCP, no uso de suas atribuições legais, considerando o
processo de habilitação e seleção, regulamentado pelo Edital nº 013/2020
- PRÊMIO CARNAVAL EM CASA, A SER REALIZADO EM MEIO A PANDEMIA
DO COVID-19, EM FORMATO DIGITAL.
RESOLVE:
Art. 1o. Torna público o resultado preliminar do Edital nº 013/2020 -  PRÊ-
MIO CARNAVAL EM CASA, A SER REALIZADO EM MEIO A PANDEMIA DO
COVID-19, EM FORMATO DIGITAL
Art. 2o. São considerados inicialmente selecionados os candidatos abaixo
relacionados, obedecendo a ordem de pontuação:

PROPONENTE RESPONSÁVEL
GRÊMIO RECREATIVO JURUNENSE RANCHO NÃO POSSO ME AMOFINÁ JACKSON JOSÉ DE SOUZA PEDROSO

ASSOCIAÇÃO CARANAVALESCA BOLE BOLE PAULO FERNANDO DE ALCÂNTARA
GRÊMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA PIRATAS DA BATUCADA DIMILSON DOS SANTOS PEREIRA

ESCOLA DE SAMBA DA MATINHA RODOLFO JOSÉ TRINDADE
GRÊMIO RECREATIVO CULTURAL E CARNAVALESCO DEIXA FALAR ESMAEL TAVARES DOS SANTOS

ASSOCIAÇÃO CULTURAL RECREATIVA E CARNAVALESCA IMPÉRIO DE SAMBA
QUEM SÃO ELES ÉDSON JAIR MARTINS CALANDRINE

ASSOCIAÇÃO CULTURAL, SOCIAL, BENEFICENTE, ESPORTIVA EMAIXADA DE
SAMBA DO IMPÉRIO PEDREIRENSE ALEX LEOVAN OLIVEIRA FERREIRA

ASSOCIAÇÃO DOS MALHADORES DE JUDAS DA RUA CONCEIÇÃO COM 14 DE
MARÇO - AMAJUC - 14M - XODÓ DA NEGA ALBERTO DE JESUS CANTANHEDE

Art. 3o. Está aberto o prazo editalício para a interposição de recursos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Kaue Maues Bezerra de Menezes
Presidente em Exercício - FCP

Protocolo: 612801
PORTARIA Nº 619 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FCP, no uso de suas atribuições legais, considerando o
processo de habilitação seleção, regulamentado pelo Edital nº 014/2020 -
PRÊMIO TOADA EM CASA, A SER REALIZADO EM MEIO A PANDEMIA DO
COVID-19, EM FORMATO DIGITAL.